



REPUBLIKA E KOSOVËS – KOSOVA CUMHURIYETI  
REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUŠA BELEDIYESI – KOMUNA E MAMUSHËS  
OPŠTINA MAMUŠA – MUNICIPALITY OF MAMUSA



## ANEKS KONTRATË

Numri i aneks kontratës:<sup>1</sup> 626-24-4569-5-2-5/C165

Komuna e Mamushës, të cilën e përfaqëson Gazmend Gashi në cilësinë e Udhëheqësit të Sektorit të Prokurimit (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërin anë;

Dhe

**Grupi i Operatorëve Ekonomik AAB CONSTRUCTION SH.P.K. me nr. të biznesit: 810842668 selia në Prishtinë dhe Infra-Plus SH.P.K. me nr. të biznesit 810175225 selia në Llapnasellë, të cilët në bazë të marrëveshjes së grupit i përfaqëson z. Arlind Buzhala në cilësinë e Drejtorit të O.E. AAB CONSTRUCTION SH.P.K. (në vazhdim "Kontraktuesi"), në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një aneks kontratë publike për punë shtesë të shënuara më poshtë:**

**"NDËRTIMI DHE ASFALLTIMI I RRUGËS SKACKA YOLU RR. MAMUSHË-MEDVEC"-Punë shtesë me numër identifikues: 626-24-4569-5-2-5 dhe nr. të brendshëm 626-24-007-5-2-5**

**Neni 1** Lënda

Lënda e kontratës ka të bëjë me kryerjen e punëve shtesë për ndërtimin dhe asfaltimin e rrugës lokale Skacka Yolu në Mamushë, menjëherë pas nënshkrimit të kësaj aneks kontrate, sipas pozicioneve të punëve shtesë të cilat janë aprovuar nga Menaxheri i Kontratës dhe Mbikëqyrësi i drejtpërdrejtë i menaxherit të kontratës si dhe Kryetari i Komunës dhe për të cilat është njoftuar edhe KRPP në bazë të Ligjit nr. 04/L-042 neni 35.1. për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Punët do të kryhen brenda afatit prej 10 (dhjetë) ditëve të punës.

Në emër të kësaj aneks kontrate Operatori Ekonomik do ti kryej punët si në vijim:

|                                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------|
| <b>PARAMASA PËR ASFALTIMIN E RRUGËS NË RRUGËN SKACKA YOLU –Punë shtesë.</b> |
| <b>Paramasa dhe parallogaria -Punët shtesë</b>                              |

<sup>1</sup> Ju lutemi referojuni këtij numri të kontratës në dokumentet e tatimit dhe pagesës, procedurat dhe transaksionet që lidhen me thesarin.

| Nr. | Punimet tokësore                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Njësia | Sasia    |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|
| 3   | Gërmimi dhe Hapja e kanalit të kategorisë III-IV ,deri në thellësinë dhe me gjerësi të nevojshme për punë duke përcjellë të gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit të dizajnuar në profilin gjatësorë dhe tërthorë .<br>Në këtë pozicion përfshihet edhe hapja e kanaleve anësore , gërmimi dhe vendosja e lëshesave (tombinave) dhe elementet tjera përcjellëse të përcaktuar në projekt sipas kushteve teknike dhe përgjithshme , si dhe detalet teknike . Në çmim përfshihet edhe ngjeshja me cilindër bretkocë (papuqe vibruese) të pjesëve anësore dhe punimi i skarpatës. Dheut i tepër bartet në deponin më të afërt deri 5.0km largësi<br><u>Vrejtje:</u> Sigurimin nga shembja duhet ta bëjë punëkryersi, sipas detalet teknike të përfshira në projekt |        |          |
| 3.1 | Punët me makineri (90%)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,883.00 |
|     | Punët me dorë (10%)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 190.00   |
| 4   | Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresës së rrugëve me zhavorr nga gurit të thyer fraksion 0-63 mm, me trashësi të shtresës t=20 cm të cila i plotëson kushtet e parapara për tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindër vibrues deri sa të fitohet moduli i ngjeshjes $M_v=600$ kg/cm <sup>2</sup> . Sqarim : Pas përfundimit të kësaj shtrese kompani punëkryese është e obliguar ta shqyrtoj testin moduli të ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratës.                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |
| 4.1 | Furnizimi dhe punimi i shtresës rrugëve me gurë të thyer fraksion 0-63 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 869.00   |
|     | Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresës së rrugëve me zhavorr nga gurit të thyer fraksion 0-31.5mm, me trashësi të shtresës t=10 cm , të cila i plotëson kushtet e parapara për tampon si dhe nivelizimi dhe ngjeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjerësi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja bëhet me cilindër vibrues deri sa të fitohet moduli i ngjeshjes $M_v=800$ kg/cm <sup>2</sup> . Sqarim : Pas përfundimit të kësaj shtrese kompani punëkryese është e obliguar ta shqyrtoj testin moduli të ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratës.                                                                                                                                                                           |        |          |
| 4.2 | Furnizimi dhe punimi i shtresës rrugëve me gurë të thyer fraksion 0-31.5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 796.95   |

## Neni 2

Kjo aneks Kontratë lidhet në mes palëve kontraktuese duke u mbështetur në nenin 35 Paragrafi 2.4 pika (ii) të LPP-s si dhe në kontratën e datës **24.11.2023** e lidhur ndërmjet Komunës së Mamushës si Autoritet Kontraktues dhe Grupit të Operatorëve Ekonomik **AAB CONSTRUCTION SH.P.K. dhe Infra-Plus SH.P.K. të cilët në bazë të marrëveshjes së grupit i përfaqëson z. Arlind Buzhala në cilësinë e Drejtorit të O.E. AAB CONSTRUCTION SH.P.K.** për projektin me titull: “Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës Skacka Yolu Rr. Mamushë-Medvec”

Palët nënshkruese të kontratës pajtohen që të nënshkruajnë këtë aneks Kontratë, për vazhdimin e punëve shtesë të cilat kanë dalë si pasojë e mos parashikimit të sasisë të kërkuar në kontratën bazë.

## Neni 3 Çmimi

3.1 Çmimi i punëve do të jetë, gjithsejtë: **13,673.08 €;**  
**Trembëdhjetmijë e gjashtëdhjetë e tre Euro e tetë Eurocent.**

- 3.2 Çmimi i punëve është dhënë në ofertën financiare të kontraktuesit. Çmimi total i aneks kontratës është dhënë në euro.
- 3.3 Çmimi që i referohet paragrafit 3.1 me lartë do të jete e vetmja pagesë që e ka borxh autoriteti kontraktues ndaj kontraktuesit sipas aneks kontratës. Ai duhet të jetë i prerë dhe nuk mund të ndryshohet.
- 3.4 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e Veçanta të kontratës bazë.

Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën, konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë në kontratë të datës **24.11.2023**.

#### Neni 4 Komunikimet

Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë aneks kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë dhe Kontraktuesit nga ana tjetër, duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit, dhe duhet të dërgohen me postë, faks, e-mail: ose të dorëzohen personalisht sipas kontratës bazë të parapara në Kushtet e Veçanta.

#### Neni 5 Sigurimi i ekzekutimit

Shuma e sigurisë së ekzekutimit është 10% apo **1,367.31 EUR** për periudhën prej **dyzetë (40)** ditëve.

#### Neni 6

E hartuar në gjuhën shqipe në tri origjinale, dy origjinale për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinal për Kontraktuesin.

#### Neni 7

**Të gjitha nenet tjera të kontratës mbeten në fuqi dhe do të zbatohen sipas kushteve dhe ligjit të cekur në kontratë të datës 24.11.2023 me numër të prokurimit 626-23-11801-5-2-1/C154 dhe titull: Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës Skacka Yolu Rr. Mamushë-Medvec"**

| Për Autoritetin Kontraktues |                                                                                     | Për Kontraktuesin |                                                                                       |
|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| Emri:                       | Gazmend Gashi                                                                       | Emri:             | <b>Arlind Buzhala</b>                                                                 |
| Pozita:                     | Udhëheqës i Sektorit të Prokurimit                                                  | Pozita:           | <b>Drejtor</b>                                                                        |
| Nënshkrimi:                 |  | Nënshkrimi:       |  |
| Data:                       | 12.06.2024                                                                          | Data:             | 12.06.2024                                                                            |
| Vula:                       |  | Vula:             |  |



REPUBLIKA E KOSOVËS – KOSOVA CUMHURIYETI  
REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO

MAMUŠA BELEDIYESI – KOMUNA E MAMUSHËS  
OPŠTINA MAMUŠA – MUNICIPALITY OF MAMUSA



**“NDËRTIMI DHE ASFALLTIMI I RRUGËS SKACKA YOLU RR. MAMUSHË-MEDVEC”-Punë shtesë**

626-24-4569-5-2-5

626-24-007-5-2-5

**PARAMAS DHE PARALLOGARIA -PUNËT SHITESË**

| Nr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Punimet tokësore                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Njësia         | Sasia    | Çmimi për njësi me TVSH | ÇMIMI TOTAL ME TVSH € |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|-------------------------|-----------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |          | €                       |                       |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <p>Gërmimi dhe Hapja e kanalit të kategorisë III-IV ,deri në thellësinë dhe me gjerësi të nevojshme për punë duke percjellë të gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit të dizajnuar në profilin gjatësorë dhe tërthorë .</p> <p>Në këtë pozicion përfshihet edhe hapja e kanaleve anësore , gërmimi dhe vendosja e lëshesave (tombinave) dhe elementet tjera përcjellëse të përcaktuar në projekt sipas kushteve teknike dhe përgjithshme , si dhe detaleve teknike . Në çmim përfshihet edhe ngjeshja me cilindër bretkocë (papuqe vibruese) të pjesëve anësore dhe punimi i skarpatës. Dheut i tepër bartet në deponin më të afërt deri 5.0km largësi</p> <p>Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bëjë punëkryersi, sipas detaleve teknike të përfshira në projekt</p> |                |          |                         |                       |
| 3.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Punët me makineri (90%)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m <sup>3</sup> | 1,883.00 | € 3.16                  | € 5,950.28            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Punët me dorë (10%)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m <sup>3</sup> | 190.00   | € 1.00                  | € 190.00              |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <p>Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresës së rrugëve me zhavorr nga gurit të thyer fraksion 0-63 mm, me trashësi të shtresës t=20 cm të cila i plotëson kushtet e parapara për tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindër vibrues deri sa të fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas përfundimit të kësaj shtrese kompani punëkryese është e obliguar ta shqyrtoj testin moduli të ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratës.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |          |                         |                       |
| 4.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Furnizimi dhe punimi i shtresës rrugëve me gurë të thyer fraksion 0-63 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m <sup>3</sup> | 869.00   | € 5.00                  | € 4,345.00            |
| <p>Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresës së rrugëve me zhavorr nga gurit të thyer fraksion 0-31.5mm, me trashësi të shtresës t=10 cm , të cila i plotëson kushtet e parapara për tampon si dhe nivelizimi dhe ngjeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjerësi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja bëhet me cilindër vibrues deri sa të fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas përfundimit të kësaj shtrese kompani punëkryese është e obliguar ta shqyrtoj testin moduli të ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratës.</p> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |          |                         |                       |
| 4.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Furnizimi dhe punimi i shtresës rrugëve me gurë të thyer fraksion 0-31.5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m <sup>3</sup> | 796.95   | € 4.00                  | € 3,187.80            |
| Totali I përgjithshëm duke I aplikuar te gjitha taksat dhe tatimet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |          |                         | € 13,673.08           |

**IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK**

|                            |                                          |
|----------------------------|------------------------------------------|
| EMRI I OPERATORIT EKONOMIK | AAB CONSTRUCTION SH.P.K.                 |
| ADRESA E PLOTE             | Luan Haradinaj Sol 1 Hy.1 nr.4 Prishtinë |
| PËRFAQËSUAR NGA:           |                                          |
| EMRI & MBIEMRI             | Arlind Buzhala                           |
| POZITA                     | Drejtor                                  |
| NËNSHKRIMI                 |                                          |
| DATA                       | 17.05.2024                               |
| VULA                       |                                          |

